
             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ  ΠΕΛΛΑΣ 
∆ΗΜΟΣ ΑΛΜΩΠΙΑΣ 
∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΠΟΛΕΟ∆ΟΜΙΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

∆/νση            : Πλ. Αγγελή Γάτσου 
Ταχ. Κώδ.     : 58400 Αριδαία 
Πληροφορίες : Χριστοπούλου Μαρία 
Τηλέφωνο     : 23843-50256 
FAX               : 23840-21226 
e-mail : tech@0598.syzefxis.gov.gr 

          
 
              
Αριδαία,     15/11/2017 
Αρ. Πρωτ.  29820 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
ΚΑΙΡΙ∆ΗΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ Ε∆Ε 
Κ. Καραμανλή 145 
54249 Θεσσαλονίκη 

 
1η ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕΙΩΣΗΣ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ  

ΛΟΓΩ ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΩΝ ΕΠΙΜΕΤΡΗΣΕΩΝ 

Η προϊσταμένη του Τμήματος Τεχνικών Υπηρεσιών του ∆ήμου Αλμωπίας έχοντας υπόψη: 

1)Την υπ’ αριθ. πρωτ. 27403/25-10-2017 αίτηση του κ. ΚΑΙΡΙ∆Η ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ, αναδόχου του έργου  

«ΒΕΛΤΙΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ Ο∆ΟΠΟΙΊΑΣ ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ ΘΗΡΙΟΠΕΤΡΑ , ΦΟΥΣΤΑΝΗ ΤΟΥ 

∆ΗΜΟΥ ΑΡΙ∆ΑΙΑΣ »,  προϋπολογισμού δαπάνης  234.501,64 ευρώ με το ΦΠΑ, περί μείωσης εγγυήσεων 

του έργου 

2)Την παρ.9 του άρθρου 35 του Ν.3669/2008 και την παρ.5 του άρθρου 27 του Π.∆. 609/85 «Περί εκτέλεσης 

δημοσίων έργων» 

3)Τον 1ο Ειδικό Απολογισμό Εργασιών του έργου 

4)Το ότι η συνολική αξία των εκτελεσμένων εργασιών σύμφωνα με τον ως άνω ειδικό απολογισμό ανέρχεται 

στο ποσό των  143. 317,11 x 0,05 = 7.165,86 ευρώ 

5)Τις απαιτούμενες αρχικά εγγυήσεις του έργου ήτοι: εγγυητική επιστολή καλής εκτέλεσης του έργου, 

ποσού 9.533,00 ευρώ  δηλαδή ποσοστού 5,00% επί της αξίας της σύμβασης (χωρίς ΦΠΑ και 

Αναθεώρησης) 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

την μείωση των εγγυήσεων ανάληψης κρατήσεων σε ποσοστό 5% (πέντε τοις εκατό) επί της αξίας των 

εργασιών που επιμετρήθηκαν στο παραπάνω έργο (παρ.9 άρθρο 35 του Ν.3669/2008) ήτοι:  

143.317,11 x 0,05 = 7.165,86 ευρώ 

Παραμένει δε η αρχική  υπ’ αρ. 546559/29-09-2015 εγγυητική καλής εκτέλεσης ποσού 9.533,00 ευρώ του 

ΤΣΜΕ∆Ε  . 

Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΜΗΜΑΤΟΣ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

             ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ 

               ΗΛΕΚΡΟΛΟΓΟΣ ΜΗΧ/ΚΟΣ 

ΑΔΑ: 78Ι2ΩΨΩ-0ΝΣ


	Αρ. Πρωτ.  29820

		2017-11-15T13:49:57+0200
	Athens




